

K/S Stadthagen

Knud Højgaards Vej 9, 2860 Søborg
CVR-nr. 24 25 39 02

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.04.18

Hasse Brangstrup
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

Selskabet

K/S Stadthagen
c/o Beierholm
Knud Højgaards Vej 9
2860 Søborg
Telefon: 21 93 74 17
Telefax: 73 69 89 79
Hjemsted: Søborg
CVR-nr.: 24 25 39 02
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Hasse Brangstrup

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for K/S Stadthagen.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 12. april 2018

Bestyrelsen

Hasse Brangstrup
Formand

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af udlejning af ejendommen Am Bahnhof 18, Stadthagen, Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 453.407 mod DKK -1.634.599 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 952.135.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter balancedagen afhændet ejendommen. Kommanditselskabet forventes afviklet i løbet af 2018.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Lejeindtægter	924.966	916.320
	Andre eksterne omkostninger	-106.201	-117.285
	Bruttofortjeneste	818.765	799.035
1	Personaleomkostninger	0	-6.000
	Resultat før af- og nedskrivninger	818.765	793.035
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-125.487	-2.125.310
	Resultat før finansielle poster	693.278	-1.332.275
	Finansielle indtægter	0	21.114
2	Finansielle omkostninger	-239.871	-323.438
	Årets resultat	453.407	-1.634.599
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	453.407	-1.634.599
	I alt	453.407	-1.634.599

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	5.992.363	6.108.848
3	Materielle anlægsaktiver i alt	5.992.363	6.108.848
	Anlægsaktiver i alt	5.992.363	6.108.848
	Andre tilgodehavender	11.684	24.019
	Tilgodehavender i alt	11.684	24.019
	Likvide beholdninger	16.909	40.984
	Omsætningsaktiver i alt	28.593	65.003
	Aktiver i alt	6.020.956	6.173.851

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
4	Selskabskapital	14.911.800	14.911.800
	Ikke indbetalt selskabskapital	-7.909.725	-8.309.725
	Overført resultat	-6.049.940	-6.512.349
	Egenkapital i alt	952.135	89.726
	Gæld til kreditinstitutter	0	771.430
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	771.430
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	767.822	826.770
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	4.029.566	4.213.150
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.500	50.500
	Anden gæld	220.933	222.275
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.068.821	5.312.695
	Gældsforpligtelser i alt	5.068.821	6.084.125
	Passiver i alt	6.020.956	6.173.851

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Ikke indbetalt selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	14.911.800	-8.709.725	-4.833.626
Valutakursregulering	0	0	-44.124
Indbetaling af virksomhedskapital	0	400.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.634.599
Saldo pr. 31.12.16	14.911.800	-8.309.725	-6.512.349
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	14.911.800	-8.309.725	-6.512.349
Valutakursregulering	0	0	9.002
Indbetaling af virksomhedskapital	0	400.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	453.407
Saldo pr. 31.12.17	14.911.800	-7.909.725	-6.049.940

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	0	6.000
I alt	6.000	6.000
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	8.497	8.553
Renteomkostninger i øvrigt	226.011	314.885
Valutakursreguleringer	5.363	0
<hr/>		
I alt	239.871	323.438

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
<hr/>	
Kostpris pr. 01.01.17	13.923.377
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	19.666
<hr/>	
Kostpris pr. 31.12.17	13.943.043
<hr/>	
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-7.814.529
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-10.664
Afskrivninger i året	-125.487
<hr/>	
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-7.950.680
<hr/>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	5.992.363

4. Selskabskapital

Selskabskapitalen udgør t.DKK 14.912, hvoraf t.DKK 7.002 er indbetalt på balancedagen. Kommanditisterne hæfter samlet for t.DKK 9.340. Kommanditisternes resthæftelse udgør på balancedagen t.DKK 2.338.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 4.797 er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 5.992.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til drift og administration af ejendom.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	100	10

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Virksomhedskapitalen indregnes efter indbetalingsmetoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital fratrækkes i selskabskapitalen.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.